
Ev. č.: 1198/2016; Č.j: ASIST/564/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 1 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

 
Zápis z jednání mimořádné Rady města Bělá p. B. č. 08/2016  konaného dne  21.03. 2016 od 15:30  hodin v kanceláři 
pana místostarosty MěÚ Bělá pod Bezdězem. 
 
Přítomni:           
Jitka Tošovská, starostka      Lukáš Voleman, místostarosta   
Ing. Rudolf Kouba, člen rady      
Mgr. Květuše Vernerová, člen rady  
    
Omluveni: Bc. Radek Fejfar, člen rady, Libor Šimůnek, člen rady 
 
 
Ostatní přítomní: Bc. Zdeněk Krenický, tajemník MÚ; Viliam Matoušek, vedoucí finančního odboru; Pavel Girgle, 
technik SB; Ing. Stanislav Bock, jednatel Lesů Bělá pod Bezdězem, s.r.o. ;  Ing. Dagmar Čermáková, účetní MKZ; 
Mgr. Pavlína Šertlerová, ředitelka MŠ; Jaroslava Karlová, účetní MŠ; Mgr. Jiří Šíma, ředitel ZŠ; Ing. Libuše Tichá, 
hospodářka ZŠ.  
  
 Při zahájení jednání rady bylo přítomno 4 členů rady. Rada města Bělá p. B. byla usnášeníschopná. 
 
 

Program jednání a stanoviska rady: 
 

1. Program jednání 
O předloženém programu jednání bylo hlasováno.    Hlasování 4-0-0 (usnesení č.130/2016) 
 
 
2. Kontrola usnesení – na vědomí 
 
 
3. Lesy 
 
V 15:34 se k jednání RM připojil Ing. Stanislav Bock, jednatel Lesů Bělá pod Bezdězem, s.r.o. a podal komentář 
k materiálům. 
 
a) Zpráva o hospodaření společnosti Lesy Bělá pod Bezdězem, s.r.o. za rok 2015 
 
               Hlasování 4-0-0 (usnesení č.131/2016) 
 
b) Rozdělení zisku z hospodaření společnosti za rok 2015 
 
               Hlasování 4-0-0 (usnesení č.132/2016) 
 
 
4. Finanční 
 
V 16:14 se k jednání RM připojila Ing. Dagmar Čermáková, účetní MKZ a podala komentář k materiálům. 
 
 
a) Účetní závěrka a hospodářský výsledek MKZ za r. 2015 – tvorba fondů 
  
               Hlasování 4-0-0 (usnesení č.133/2016) 
 
V 17:01se k jednání RM připojily Mgr. Pavlína Šertlerová, ředitelka MŠ, Jaroslava Karlová, účetní MŠ a podaly 
komentář k materiálům. 
 
 
b) Rozpočtové změny a uzávěrka Mateřské školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace  



Ev. č.: 1198/2016; Č.j: ASIST/564/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 2 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

                  
                  
                  Hlasování 4-0-0 (usnesení č.134/2016) 
 
c) Schválení hospodářského výsledku za rok 2015 Mateřské školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace. 

Návrh na převedení do fondu rezerv a fondu odměn.  
 
              Hlasování 4-0-0 (usnesení č.135/2016) 
 
V 17:10 se k jednání RM připojili Mgr. Jiří Šíma, ředitel ZŠ, Ing. Libuše Tichá, hospodářka ZŠ a podali komentář 
k materiálu. 
 
 
 
d) Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Rozpočet na rok 2015 – úprava – rozpočtové 

opatření 
       
  Hlasování 4-0-0 (usnesení č.136/2016) 
 
e) Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Účetní uzávěrka za rok 2015 

       
  Hlasování 4-0-0 (usnesení č.137/2016) 
 
f) Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Hospodářský výsledek za rok 2015 a jeho rozdělení 

do fondů 
        

  Hlasování 4-0-0 (usnesení č.138/2016) 
 
g) Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Splnění závazných ukazatelů rozpočtu za rok 2015 

        
  Hlasování 4-0-0 (usnesení č.139/2016) 

 
V 17:24 se k jednání RM připojil Viliam Matoušek, vedoucí finančního odboru a podal komentář k materiálu. 
 
 
h) Závěrečný účet města Bělá pod Bezdězem za rok 2015 
        

  Hlasování 4-0-0 (usnesení č.140/2016) 
 
K jednání ZM postupuje materiál 4h). 
 
V 18:01 se k jednání RM připojil Pavel Girgle, technik SB a podal komentář k materiálům. 
 
5. TS 
SB 
a) Řešení havarijního stavu komínů bytových domů 774 a 775 v Lidové ulici. 
 
                Hlasování 4-0-0 (usnesení č.141/2016) 
 
b) Rekonstrukce střeh bytových domů 485 a 486 v Husově ulici 
 
                Hlasování 4-0-0 (usnesení č.142/2016) 
 
c) Řešení skryté závady na č. p. 15 v Hlínoviště  
 
                Hlasování 4-0-0 (usnesení č.143/2016) 
  



Ev. č.: 1198/2016; Č.j: ASIST/564/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 3 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

6. Ostatní 
a) Nabídka internetové databáze  - klíčová slova 
                Hlasování 4-0-0 (usnesení č.144/2016) 
 
 

Usnesení Rady města Bělá pod Bezdězem ze dne 21. 03. 2016 
 

130/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje program jednání rady města dne 21. 03. 2016.  

131/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem  dle §102 odst. 2 písm. c) zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném 
  znění a při výkonu funkce Valné hromady společnosti Lesy Bělá pod Bezdězem, s.r.o.,  

schvaluje zprávu o hospodaření společnosti Lesy Bělá pod Bezdězem, s.r.o., za rok 2015 
v předloženém znění a dosažený zisk ve výši 351 316,49 Kč před zdaněním (282 156,49 Kč po 
zdanění). 

132/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle §102 odst. 2 písm. c) zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění a při výkonu funkce Valné hromady společnosti Lesy Bělá pod Bezdězem, s.r.o., schvaluje 
rozdělení zisku společnosti Lesy Bělá pod Bezdězem, s.r.o., za rok 2015 v celkové výši 282 156,49 Kč 
takto: 
Rezervní fond ……………………………………………… 14 107,82 Kč 
Fond odměn………………………………………………… 40 000,00 Kč 
Nerozdělený zisk……………………………………….…… 228 048,67 Kč. 

133/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění a § 28 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 
schvaluje účetní závěrku Městských kulturních zařízení Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace za 
rok 2015 s hospodářským výsledkem ve výši 126.493,40 Kč a dále schvaluje rozdělení hospodářského 
výsledku 126.493,40 Kč do fondu odměn ve výši 15.000,-Kč a do rezervního fondu ve výši 111.493,40 
Kč dle zákona č. 477/2008 Sb. 

134/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění a § 28 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 
schvaluje Rozpočtové změny a uzávěrku k 31. 12. 2015 Mateřské školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové 
organizace .  

135/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění, a § 28 zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
schvaluje hospodářský výsledek Mateřské školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace za rok 
2015 ve výši 141 036,48 Kč a jeho rozdělení do rezervního fondu a fondu odměn dle předloženého 
návrhu. 

136/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, schvaluje úpravu rozpočtu Základní školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace za rok 
2015 dle předloženého návrhu. 

137/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
schvaluje Účetní uzávěrku Základní školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace za rok 2 015. 

138/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
schvaluje Hospodářský výsledek Základní školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace v hlavní a 
doplňkové činnosti za rok 2015 ve výši  – 51 927,54 Kč. Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje 
pokrytí ztráty z rezervního fondu Základní školy Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace. 

139/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
schvaluje splnění závazných ukazatelů stanovených zřizovatelem pro Základní školu Bělá pod 
Bezdězem, příspěvkovou organizaci za rok 2015. 

140/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
doporučuje Zastupitelstvu města Bělá pod Bezdězem schválit účetní uzávěrku a závěrečný účet města za 
rok 2015.  
Dle § 17 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů Rada města Bělá 
pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města projednat zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Bělá pod Bezdězem za r. 2015 a dle § 10 odst. 3 písm. b) zákona 420/2004 Sb. a dle § 10 odst. 3  
 



Ev. č.: 1198/2016; Č.j: ASIST/564/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 4 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z. Krenický, taj. 

 

 
 
 
písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením s výsledkem: „Byly zjištěny 
nedostatky“.  

141/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a 
v souladu s  čl. VII. bodu 5. Směrnice města č. 1/2014, zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek 
z důvodu havarijního stavu schvaluje:  
Provedení vyvložkování komínových těles na Adrese Lidová 774, 775,  ke kterým je připojen stacionární 
spotřebič Atmos  společností Kominictví Čermák s.r.o. za nabídkovou cenu 92 376 Kč včetně DPH. 

142/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí s realizací oprav střech na bytových domech čp. 485 a 486 v Husově ulici v předložené variantě 
č. 2, opravu obou střech a ukládá finančnímu odboru připravit návrh rozpočtového opatření k financování 
opravy.  

143/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, na 
základě provedeného poptávkového řízení na odstranění skryté vady na č. p. 15 v Hlínovišti z prostředků 
města Bělá pod Bezdězem a souhlasí s přidělením zakázky společnosti Kominictví Čermák s.r.o, která 
předložila nejvýhodnější cenovou nabídku ve výši 43.634,- Kč včetně DPH.    

144/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle §102 odst. 3 zák. č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
neschvaluje prodloužení verze do databáze klíčových slov u firmy Inform.cz v celkové částce 4.990,- Kč 
včetně DPH. 

 
 
 
Jednání Rady města Bělá p. B. skončilo v 18,45 hodin. Další jednání rady bude 30. 03. 2016 od 15,30 hod. v kanceláři 
pana místostarosty. 
 
 
V Bělé pod Bezdězem dne 23. 03. 2016 
 
 
 
 

……………………………            .……………………………. 
          Lukáš Voleman                                     Jitka Tošovská 

  místostarosta města         starostka města           


